
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
22.01. 

 
20 

 
26 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
48 

 
 
 
 
Про перерозподіл видатків  
обласного бюджету 
 

Відповідно до частини 6 статті 23 та частини 7 статті 108  Бюджетного 

кодексу України, статей 6 та 18 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Закону України «Про   правовий     режим     воєнного  стану», 

Указів Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного 

стану в Україні», зі змінами, та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення 

військових адміністрацій», Постанови Верховної Ради України від 21.03.2024 

№ 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою адміністрацією, 

начальником Запорізької обласної військової адміністрації повноважень, 

передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою статті 15 

Закону України «Про правовий    режим    воєнного    стану»», постанови 

Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання формування 

та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі змінами, 

Програми розвитку освіти Запорізької області на 2026-2029 роки, затвердженої 

розпорядженням голови обласної державної адміністрації, начальником 

обласної військової адміністрації від 04.12.2025 № 1227, зі змінами,   

ЗОБОВ'ЯЗУЮ: 

 

1.  Здійснити перерозподіл видатків між головними розпорядниками коштів 

обласного бюджету, а саме:  

1) Департаменту освіти і науки облдержадміністрації як головному 

розпоряднику коштів збільшити видатки спеціального фонду (видатки 

розвитку, бюджет розвитку) за КПКВК МБ 0611300 «Підготовка та реалізація 

публічних інвестиційних проектів / програм публічних інвестицій за рахунок 

коштів місцевого бюджету в галузі освіти» на 55 662 536 грн на виконання 

заходів Програми розвитку освіти Запорізької області на 2026-2029 роки, 

затвердженої розпорядженням голови обласної державної адміністрації, 

начальника обласної військової адміністрації від 04.12.2025 № 1227, зі змінами, 

передбачені одержувачу бюджетних коштів Державному підприємству 

«Місцеві дороги Запорізької області» на наступні об’єкти: 

 



 2 

 «Нове будівництво протирадіаційного укриття закладу загальної середньої 

освіти за адресою: м. Запоріжжя, вул. Лоцманська, 16» (унікальний 

ідентифікатор проєкту 090126-645B1C9B) - 1 000 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізької гімназії № 40 

Запорізької міської ради за адресою: м. Запоріжжя, вул. Героїв 93-ї бригади,      

18-А» (унікальний ідентифікатор проєкту 090126-687245FC) - 1 000 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізької гімназії № 91 

Запорізької міської ради за адресою: м. Запоріжжя, вул. Лахтінська, 6-А» 

(унікальний ідентифікатор проєкту 090126-C34ED478)  - 1 000 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізької гімназії № 2               

ім. Лесі Українки Запорізької міської ради за адресою: м. Запоріжжя,                      

вул. Шкільна, 36» (унікальний ідентифікатор проєкту 090126-66E910E3) -                     

1 000 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізької гімназії                   

№ 109 Запорізької міської ради за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дніпровські 

пороги, 29» (унікальний ідентифікатор проєкту 090126-919D774A) -                             

1 000 000 грн; 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізької гімназії № 75 

Запорізької міської ради за адресою: м. Запоріжжя, вул. Історична, 92» 

(унікальний ідентифікатор проєкту 090126-8B51FE7D) - 1 000 000 грн; 

«Капітальний ремонт приміщень Запорізької школи-інтернату «Січовий 

колегіум» за адресою: м. Запоріжжя,  бул. Марії Примаченко, 14» (унікальний 

ідентифікатор проєкту 150126-E29DFED7) - 19 076 608 грн; 

 «Нове будівництво протирадіаційного укриття комунального закладу 

«Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів «Козацький ліцей» 

Запорізької обласної ради за адресою: м. Запоріжжя, вул. Щаслива, 2»  

(унікальний ідентифікатор проєкту - 090126-A24E19F4) - 218 613 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття Запорізької гімназії № 4 Запорізької міської ради за адресою:                    

м. Запоріжжя, Шевченківський район, вул. Андрія Лободи, 30» (унікальний 

ідентифікатор проєкту 160126-11D447CF) - 169 987 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття Запорізького академічного ліцею № 31 Запорізької міської ради за 

адресою: м. Запоріжжя, вул. Фанатська, 4» (унікальний ідентифікатор проєкту 

140126-3EF9E456) -  9 192 094 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття Запорізької гімназії № 84 Запорізької міської ради за адресою:              

м. Запоріжжя, вул. Північнокільцева, 16-А» (унікальний ідентифікатор                

проєкту  140126-CB0FA371) - 4 746 394 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття Запорізької гімназії № 106 Запорізької міської ради за адресою:                  

м. Запоріжжя, вул. Рубана, 9» (унікальний ідентифікатор проєкту                          

140126-DF49DB77) - 5 172 096 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття Запорізької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 87 Запорізької 



 3 

міської ради Запорізької області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Хакаська, 3Б» 

(унікальний ідентифікатор проєкту 140126-D529FD88) - 43 095 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття Запорізької гімназії № 32 Запорізької міської ради за адресою:                  

м. Запоріжжя, вул. Чотирнадцятого жовтня, 13» (унікальний ідентифікатор 

проєкту 140126-D9471D63) - 301 257 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття Запорізької гімназії  № 76 Запорізької міської ради за адресою:             

м. Запоріжжя, пр-т Соборний, 154г» (унікальний ідентифікатор проєкту               

140126-031CD435) -  10 365 445 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття комунального закладу "Запорізька спеціалізована школа-інтернат ІІ-ІІІ 

ступенів «Козацький ліцей» Запорізької обласної ради за адресою:                              

м. Запоріжжя, вул. Щаслива, 2 (унікальний ідентифікатор проєкту                      

140126-AB04E30C) - 180 247 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття КЗ «ЗОЛ «Захисник» ЗОР за адресою: м. Запоріжжя, вул. Володимира 

Мономаха, 87-А» (унікальний ідентифікатор проєкту 140126-2DC9D8D1) -              

170 000 грн; 

«Реконструкція електропостачання для приєднання протирадіаційного 

укриття комунального закладу загальної середньої освіти «Розумівська гімназія 

«Темп» Долинської сільської ради Запорізького району Запорізької області за 

адресою: Запорізька область, Запорізький район, с. Розумівка, вул. Кузнечна, 

3А» (унікальний ідентифікатор проєкту 140126-E3D536C7) -  26 700 грн; 

 2) Департаменту фінансів облдержадміністрації як головному 

розпоряднику коштів збільшити видатки спеціального фонду (видатки 

розвитку, бюджет розвитку) за КПКВК МБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого 

бюджету» на 224 476 грн на виконання заходу Програми розвитку освіти 

Запорізької області на 2026-2029 роки, затвердженої розпорядженням голови 

обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 

від 04.12.2025 № 1227, зі змінами,  для надання субвенції бюджету Запорізької 

міської територіальної громади  за наступним напрямом: 

«Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізького академічного 

ліцею № 31 Запорізької міської ради за адресою: м. Запоріжжя,                         

вул. Фанатська, 4» (унікальний ідентифікатор проєкту 100126-DC501ECB) -

224 476 грн; 

3)кзменшити видатки загального фонду Департаменту фінансів 

облдержадміністрації за КПКВК МБ 3718710 «Резервний фонд місцевого 

бюджету» на суму 55 887 012  грн; 

4) здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджету розвитку) на суму 55 887 012 грн. 

 

2. Департамент фінансів облдержадміністрації провести уточнення розпису 

асигнувань та фінансування обласного бюджету. 

 



 4 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації Людмилу Бухаріну. 

 

 
 
 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації           Іван ФЕДОРОВ 

 
 
 
 


